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Direktion Präsidium
Kanzleien__________________________________
Poststelle__________________________________
Abteilung Gebäude- und Beschaffungs-Management 
Abteilung Gebäude- und Beschaffungs-Management 
Abteilung Gebäude- und Beschaffungs-Management
Anstalten und Betriebe________________________
Anstalten und Betriebe________________________
Anstalten und Betriebe

Direktion Personal
Abteilung Personal
Abteilung Personal
Abteilung Personal

Bezirkshauptmannschaft Kirchdorf
Bezirkshauptmannschaft Kirchdorf 
Bezirkshauptmannschaft Kirchdorf
Bezirkshauptmannschaft Kirchdorf

Bezirkshauptmannschaft Linz-Land
Bezirkshauptmannschaft Linz-Land 
Bezirkshauptmannschaft Linz-Land
Bezirkshauptmannschaft Linz-Land

Bezirkshauptmannschaft Braunau
Bezirkshauptmannschaft Braunau
Bezirkshauptmannschaft Braunau

Bezirkshauptmannschaft Freistadt
Bezirkshauptmannschaft Freistadt 
Bezirkshauptmannschaft Freistadt
Bezirkshauptmannschaft Freistadt

FG3
FG4

FG3
FG4
FG5

Bezirkshauptmannschaften Grieskirchen und Eferding
Bezirkshauptmannschaften Grieskirchen und Eferding

Bezirkshauptmannschaft Perg
Bezirkshauptmannschaft Perg

Bezirkshauptmannschaft Rohrbach
Bezirkshauptmannschaft Rohrbach
Bezirkshauptmannschaft Rohrbach

Direktion Finanzen
Direktion Finanzen
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Bezirkshauptmannschaft Schärding
Bezirkshauptmannschaft Schärding

Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung
Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung
Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung

Bezirkshauptmannschaft Vöcklabruck
BezirkshauptmannschaftVöcklabruck
BezirkshauptmannschaftVöcklabruck

Bezirkshauptmannschaft Wels-Land
Bezirkshauptmannschaft Wels-Land 
Bezirkshauptmannschaft Wels-Land
Bezirkshauptmannschaft Wels-Land

Oö. Umweltanwaltschaft
Oö. Umweltanwaltschaft

Bildungsdirektion 00
Bildungsdirektion OÖ



2019

I[p/'re/rt/on IKD 2.907,89 34,21 12.171,40 143,19

Direktion Kultur

Direktion LWLD

Direktion SGD

Direktion UWD

|o/refctfon FinD 31.763,39 206,265.597,64 36,35

Direktion PersD

Direktion PräsD

Summe
Zeitguthaben

Summe
Urlaubsguthaben

Durchschnitt
pro MA

Durchschnitt
pro MA

Abt. US
Abt. AUWR 
Abt. UBAT
Abt. WW

Abt. LFW 
Abt. Wi 
Abt. N 
Abt. LNO
Abt. RO

Abt. Pers 
Abt. PersO

Abt. Präs 
Abt. IT 
Abt. Pr
Abt. Stat

13.166,91
3.207,74
3.311,00
2.240,97
1.985,20
2.422,00

167,26
158,89
179,15
129,28
182,73

74.811.96
20.886,61
12.350,70
13.941.96
14.395,80
13.236,89

164,07
132,70
173,24
170,88
168,76
162,16

Abt. Geft
Abt. Kultur

195,18
179,80
217,36

106.003,12
25.476.54
12.851,07
16.980,97
50.694.54

32.400,56

17.620,23
14.780,33

171,50
168,00
192,04

60.736,14
20.444,20
7.978,55
7.151,96
17.168,92
7.992,51

6.414,82
3.457,63
2.957,19

Tabellarische Darstellung zu Frage 6
(Zeitangaben in Stunden)

Direktion SVD
Abt. Verk 
Abt. BauB 
Abt. BauNE 
Abt. GeoL 
Abt. GVöVerk

18.372,95
1.885,40
5.629,68
2.583,82
2.425.52
5.848.53

19.302,59
3.942,90
2.684,61
3.269,87
9.405,21

35,59
3^73
51,73
33,45
25,13
39,06

167,46
180,68
135.27
150.27
178,50

33.570,42
15.051,28
7.449,33
3.772,57
1.070,12

202,19
213,13
192,98
208,09
182,23
213,50

Abt KJH 
Abt. So 
Abt. ESV 
Abt. Wo 
Abt. Ges

11.847,56
4.307,62
1.928,00
1.646,93
2.464,75
1.500,26

35,79
36^20
35,05
43,34
32,01
35,72

30,49
2796
28,26
28,94
33,12

45,05
45,91
40,03

34,67
2977
35,19
37,45
28,88
38,48

38,32
3679
44,34
41,46
44,59

86.958,30
8.625,79
27.718,02
11.790,43
14.175,83
24.648,23

24.696,44
20.663,56
4.032,88

38,64
3578
43,49

6.487,01
5.646,33
840,68

183,49
171,80
145,06
188,21
222,97
190,30

146.516,40
66.258,55
30.097,70
11.764,32
4.385,57



p/relrtfon VerfD 4.090,07 45,45 11.773,82 130,82

2020

]\ Direktion I KP 4.672,49 51,92 16.042,76 178,25

5.384,65 J\Direktion FinD 31.475,49 229,7539,30

Summe
Zeitguthaben

Durchschnitt
pro MA

Summe
Urlaubsguthaben

Durchschnitt
pro MA

34,55
31.26
36,85
32.26
36,29

166.243,14
79.194,23
36.443,81
11.700,06
4.194,88
31.890,26
2.819,90

91.048,32
7.954,48

28.687,91
13.186,93
12.909,85
28.309,15

67.401,06
18.762,66
10.066,08
13.935,73
13.241,37
11.395,22

98.601,81
20.313,01
12.381,04
16.603,91
49.303,85

178,98
164.14
161,78
206,29
199,37
183.15

181,86
178,42
200,50

168,09
148,86
211,88
128,57
190,68
203,12
187,99

30.595,08
3.415,18

7.605,95
6.787,47
818,48

192,42
200,89

196.50
197.50
179,75
211,15
183,91
211,02

28.661,45
14.876,86
13.784,59

Direktion UWD
Abt. US 
Abt. AUWR 
Abt. UBAT
Abt. WW

Direktion LWLD 
Abt. LFW
Abt. Wi_______
Abt. N________
Abt. LNO
Abt. RO

Direktion SVP
Abt. Verk 
Abt. BauB 
Abt. BauNE 
Abt. GeoL 
Abt. GVöVerk

Direktion PersD
Abt. Pers_____
Abt. PersO

Direktion Kultur
Abt. Gelt______
Abt. Kultur

Direktion PräsD
Abt. Präs
Abt. IT________
Abt. Pr_______
Abt. Stat
Abt. GBM
ZAK

46.399,66
24.629,44
9.193,39
4,038,28
1.144,00
6.724,23
670,32

40,65
39,21
42,74

39.53
38,60
38,47
49.53
40,21
33,37

51,32
32,38
46,58
41,27
36,14
74,78

188,56
165,30
222,33

161,38
156,25
136,06
145,65
178,64

12.216,09
4.361,76
2.000,52
1.683,88
2.935,27
1.234,66

24.550,87
20.340,42
4.210,45

27.505,28
2.040,03
7.032,88
3.054,34
2.963,81
12.414,22

21.110,51
4.063,89
3.353,63
3.678,01
10.014,98

43,74
37,76
58.46
40,62
45,48
40.47

56,34
59,54
38,98

46,92
46,30
53,45
44,38 
52,00
42,83
44,69

55.305,05
18.547,97
8.412,78
7,013,76
14.553,82
6.776,72

169,87
126,26
189,99
178,20
157,44
170,54

6.179,01
3.528,96
2.650,05

Abt GBM 
\ZAK

15.001,21
3.586,80
3.273.58
2.680,75
3.274,49
2.185.59

34,46
44,02

5.478,86
748,26

Direktion SGD
Abt. KJH 
Abt. So
Abt. ESV 
Abt. Wo
Abt. Ges



\ Direktion VerfD 4.126,01 11.561,6145,84 128,46

2021

I[Direktion I KD 4.833,38 51,97 18.018,10 193,74

[Direktion FinD 6.359,52 48,55 28.741,75 219,40

4.449,53[Direktion VerfD 134,4848,36 1^372,00

Summe
Urlaubsguthaben

201,01
188,43
217,09

Summe
Zeitguthaben

Durchschnitt
pro MA

Durchschnitt
pro MA

6.868,27
3.763,06
3.105,21

32.965,97
17.335,79
15.630,18

28.454,05
24,210,62
4,243,43

207,69
206,93
212,17

210,32
207,66
196,28
217,23
216,94
213,62

177,01
132,09
200,12
198,12
164,83
171,10

96.649,25
8.586,16

29.417,99
14.660,81
13.186,23
30.798,06

74.872,47
20.558,13
11.973,18
15.206,12
14.317,95
12.817,09

170,04
162,59
177,67
145,71
180,95

41,88
40,90
43,13

Direktion LWLD
Abt. LFW
Abt. Wi_______
Abt. N________
Abt. LNO
Abt. RO

Direktion UWD
Abt. US
Abt. AUWR 
Abt. UBAT 
Abt. HW

Direktion SVP
Abt. Verk 
Abt. BauB 
Abt. BauNE 
Abt. GeoL 
Abt. GVöVerk

Direktion SGD
Abt. KJH 
Abt. So 
Abt. ESV 
Abt. Wo
Abt. Ges

Direktion PersD
Abt. Pers_____
Abt. PersO

Direktion Kultur 
Abt. Geft______
Abt. Kultur

7.578,63
6.658,07
920,56

36,14
32,58
41,37
31,00
38,26

22.585,73
4.397,95
3.640,53
3.565,55
10.981,70

45.500,84
23.640,95
8.173,53
3.991,72
1.356,75
7.244,58
1.093,31

27.738,84
2.110,20
5.953,16
3.228,28
2.860,94
13.586,26

17.107,79
3.869,61
3.357.87
2.996.88
4.003,94
2.879,49

40,94
39,11
38,29
53,18
42,79
35,68

55,32
56,91
46,03

106.273,37
21,949,36
15.635,28
16.756,65
51.932,08

61.790,95
21.746,69
9.254,82
7,645,77
15.626,28
7.517,39

186,68
176,80
171,39
212,38
202,94
183,35

179,51
151,76
233,12
156,57
216,01
216,72
164,80

13.551,24
4.811,04
2.067,74
1.914,62
3.295,03
1.462,81

48,06
39,09
55,05
42,81
60,67
47,99

50,80
32,46
40,50
43,63
35,76
75,48

168.741,61
73.756.65
39.629,62
13.778,18
5.184,27

33.591,24
2.801.65

Direktion PräsD
Abt. Präs
Abt. IT________
Abt. Pr_______
Abt. Stat
Abt. GBM
ZAK

48,41
48,64 
48,08 
45,36
56,53
46,74
64,31



2019

2020

2021

43,04

Summe
Zeitguthaben

Summe
Zeitguthaben

Summe
Zeitguthaben

Durchschnitt 
pro MA

Durchschnitt 
pro MA

Durchschnitt 
pro MA

Summe
Urlaubsguthaben

Summe
Urlaubsguthaben

Summe
Urlaubsguthaben

Durchschnitt 
pro MA

Durchschnitt 
pro MA

Durchschnitt 
pro MA

188,32
163.86 
162,92 
175,81
147.70
144.71
191.21 
161,59
102.21
126,00
129,08 
186,52
130.86 
136,18
153,99

178.55 
177,50
162,16
167,67
144.55 
144,63 
182,62
153,98 
112,06
146,30
143.92
177,90
135,83
153,49
155.93

171,38 
165,08 
157,02 
161,44 
152,08 
146,07 
158,47 
165,24
126,68
147,85
151,67 
154,12 
142,19 
150,31
153,49

7.906,09 
7.821,83
7.205,74
11.167.53 
4.182,22 
11.619,39 
10.145,31
8.826,20
6.114.53
6.125,51
4.125.62
8.658.62 
10.369,76 
6.534,44

110.802,79

33,02 
32,12
32.62 
31,41
36,80
31,54 
30,45
30.63 
29,88 
24,60 
31,22 
29,48 
30,65 
28,94 
31,06

28.059,72
19.007,19
26.880.98
26.723.34
14.474.65
29.085,89 
21.223,88
16.158,80
11.345,26
12.977.99
12.133.66
21.636.35
23.816,09
15.660,75

279.184,55

BH-BR
BH-FR 
BH-GM 
BH-GR/EF
BH-KI 
BH-LL 
BH-PE 
BH-RI 
BH-RO
BH-SD 
BH-SE 
BH-UU 
BH-VB 
BH-WL
Gesamt

29.103,47
22.365,28
29.999,34 
29.007,14
14.744.51
32.831,37
23.192,12 
18.015,41
14.343,92
16.824,76
13.816,66 
25.440,04
26.894,17
19.800,32

316.378.51

30.333.62
22.946,45 
31.089,37
30.188.98
16.272.99
35.787,28 
24.562,15
20.324,35
16.721,26
18.776,87
15.166.62
23.117,69
30.712,22
20.141,55

336.141,40

BH-BR
BH-FR 
BH-GM 
BH-GR/EF
BH-KI 
BH-LL 
BH-PE 
BH-RI 
BH-RO 
BH-SD 
BH-SE 
BH-UU 
BH-VB 
BH-WL
Gesamt

BH-BR
BH-FR 
BH-GM 
BH-GR/EF
BH-KI 
BH-LL 
BH-PE 
BH-RI 
BH-RO 
BH-SD 
BH-SE 
BH-UU 
BH-VB 
BH-WL
Gesamt

43.89
49,77 
59,65 
34,59 
47,68 
52,22
55.89 
46,47
44,08
45.27 
49,80
53.27
42.90
48,43

7,618,09
6.100,28
9.854,43
11.154,14
3.700.90 
11.681,76 
8.094,81 
6.874,13 
6.134,29
5.597,62
4.526.91
7.469,71 
11.505,40
5.749,22 

106.061,69

4.919,70
3.725,47
5.382.36
4.774,95
3.606,42
6.340,49
3.380,12
3.063,22
3.316,91
2.533.37 
2.935,06
3.419,84
5.578,76
3.328,52

56.305,19

48,50 
62,08
38,95
64.55 
41,00 
51,19 
79,88 
75,44 
47,77 
53,27
42,98
60.55 
52,37
50,65
54,61


